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Projeto de Legi
oF oMo (Upidade do '
Valor Fiscal do Municfpic de Ibguna}, para efeito de lan '
gamento de impostos e taxas do exercicio de 1993,

para evitar a desvalorizaclo que !
ctorroi o valor da U.F;ﬁ.. esta foi transformada em 32
UFIR (YUnidade Fiscal de Referéncia), fazendo com gue nao
haja depreciagdo do walor real do imposto,

Essa equival®ncia foi encontrada !
atualizando~se monetariamente o waler da UeFeMo, corrigin
do-a pelo fndice da T of. &, dividindo-se pelo valor meh
sal da UFIR (Upidade Fiscal de Referéncia),

Certos de que o Projeto foi funda -
mentado pa justica, solicitamos a Vossa Exceléncia seja a

gahido. por J v ) ~Encaminha a presen
HQk n? 195, que visa atualizar o valor da

presente proposigao deliberada ao prazo maximo de que tra
ta o § 12 deo artigo 42 da Lei Organiea do Mynicipio de
Ibidna,

Reiteramos a Vosssa Excal%nnia, na
oportunidade, nossos protestes de estima e distinta consi

deragao,
Atenciosamente,
SEISHI
PREFEITO MUN IPAL
AD.
EXMO, SR,

DR, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA,
NESTA.
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/ke
PROJETO DE LEI N® _igg;

DE 10 DE DEZEMBRO DE 1992,

Dispoe sobre reajuste da Unidade de valor
Fiscal do Huaic{pia de Ihiﬁna-H.F_ﬁ.- e
dé outras prowidoncias,

SEISHI MIYAJI, Prefeito de Mgnic{pio de
Ibjidnas no uso das atribuicBes que lhe !

sao conferidas por led,

FAZ SABER que a Camara Mynicipal de Ibig=
na aprovou e s&le sancioma g promulga a
seguinte leil=-

ARTIGO 12,~ Fica reajustada a Upidade de!
Valor Fiscal do ﬁunitfpic de IhiﬁnauU.F,H,, criada pela '!
Lei ne 60, de 27,12,83 e modificada pela Lei n% 391, de'
29 de dezembro de 1988, para vigorar em 12 (primeirs) de'!
janeiro de 1993 com valor equivalente a 32 (trinta e!
dois) UFIR (Upidade Fiscal de Referéncia) ou outre fndice
oficial que venha a substituf.la,

ARTIGD 22 - Esta lei entrara em vigor na
data de sua publicag3o, revogadas as disposigOes em contrd
riao,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA,?
A0S 10 (DEZ) DIAS DO MES DE DEZEMBRO DE 1992,
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ciz seguinte, {4, -
§ 18 = Na felts da fixagdo do coeficiente’ ’

a gue ne refers estz ariigo, sera utilizsde o fater COrTESpOn

dante 2 yarisgac dos Onrigogocs Rgajustfueis da Teszure MNacig

nel (DATN) no parfoda comprecsndidp entre 02 mezss 8 ndlc de
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PREFEITUBA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SK0 PAULO

Lei n? 0060~ Fls, 02,

ARTICO 59,~ Ests lgi entrara on uigbr do dats

de 12 do janeiro de 1,984, rcvogadas as disposieocs er contrarino,
J ; ¥ g =

GABINETE DO PREFEITL MUMICIPAL DE IBIUNA,ADS!
27 DI1AS DO MES DE DEZCMSRO DE 1983, |
HigE oy / e . h

smlipdsrin s s *

}Jmsé VICENTE 2E7170 FALCI
/T UPREFEITC MUNICIPAL

Publicada nma Secretarfa ga - Prefeifura Mapich
pal e afixsds no loczl de costume em 27 gc dezembre de 1983, ;
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULD

———

LEI NS 391,
DE 29 DE BEZEMBRO DE 1938,

"Dispoe sobre a cria¢do da Unidade de Valor
Fiscal do Municipio de Ibidna = U,F.M.-, e
da outras providéncias".

JOSE VICENTE ZEZITO FAICI, Prefeito do Mu=

nicipio de Ibidna, no use de suas atribui -
goes que lhe sao conferidas por iei g=

FACO SABER 1= Que a Camara Municipal apro-
vou e eu sanciona e promulgo a seguinte lei,

ARTICO 19 - Fica reajustada a Unidade de Vg |
lor Fiscal do Municfpio de Ibitina = U,F.M =, criada pela Lei n?
60 de 27/12/83 de Cz% 964,00 (novecentos e sessenta @ quatro cru
'zados) para a importincia de Cz$ 18. 13600 (dezolto mil,cento e
trinta e sels cruzados;, para vigomar no exerclcio de 1959.
‘ ARTIGO 22 :- Anualmante, por ato proprio dof
‘Executivo, até 31 ds dezembro, a Unidade de Valor Fiscal do Muni
c{pin de Ibiuna - U,F.M -, serd atualizada, levando-se em conta'
& pecullaridade da municipalidade, a desvalorizacio da moeda cor i
rente @ a capacidade contributiva dos contribuintes, para sua °
utilizacdo no exercfcio subsequente. !
i ARTIGO 32 p= Eata lel entrard em vigor na d3 i
} ta de sua publicagdo, revogadas as disposicSes em contririo.
: GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE Z3Ifha, *°
A0S 28 DIAS DO MES DE DEZEMBRO DE 1988.

0SE VICENTE ZEZITO F
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Muni
cipal e afixada no local de costume em 29 de dezembro de 1988,
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ARLOS MICAEL DE GASTRO FRANGA
Secret. Geral da Administracho
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ESTADO DE SAD PAULD

LET-NE  S914
DE 29 DE BuZEMBRO DE 1338,

"hiigpae sakre 2 oriacac ds Unidade d= Valor
j
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do No que dispde o inciso XX do artigo 57 da éi Or
Municfpio de Ipidna, CONVOCAR EXTRAORDINARIAMENTE o Cam
Para deliberar sohre gs seguintes projetos db Lgisz- -
l.= Projeto de Lei ng 192
pGe sobre concessio de abono aos servidores e
municipais e da outras prnuidﬁncias;

- =

. V+{
- Ualemqﬁﬁg; do prégéﬁtm ar ?ﬂm ars
i

raéj

dis
uncignarios!

20~ Projeto de Lei n? 193, que dig |
POe sobre autorizag3o para abertura de crédito adicionpale

3¢= Projeto de Lai n® 194, que atug
liza 5 valor do m2? de Propriedades imnbiliﬁriaa, para efeitc'
de calculo de IPTU e df outras providéncias;

4s= Projeto de Lei n? 195, que dig
pBe sobre reajuste da UFM g da outras provideéncias;

5.,= Projeto de Lgi no® 196, que aprc
va novas tahelas Para langamento de Imposto Sobre Servicos !
de Qualquer Natureza e Taxas cobradas pela Municipalidade,

6o= Projeto de Lei ne 197, que dis-
pBe sobre autorizagao para abertura de crédito adicional, I_

Aproveitamos a oportunidade para f

reiterar a Vossa Excelénecia os n0ssos protestos de estima ¢
distinta consideragio
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PREFEITO IPAL
AD
EXMD, SR,
DR, ANTONIO CARLOS DE MORAES |
0D ,PRESIDENTE DA CRMARA MUNICIPAL DE IBIUNA,

NUEIS e J



CAMARA MUNICIPAL DE IBIONA - n

L ESTADO DE SAQ PAULO

AT T 1
SECRETARIA .I
CERTITDEO: :

Certifico gue o Projeto de Lel n2. 274/92 de sutoriaz do
Chefe do Executivo deu entrads na Secretaris Administra
tive de C8mara no dia 14 p. passado, sendo lido no expe
diente da SessBo Ordindris dz mesma data,

Certifico mais, conforme despacho do Sf. Pregidente fo-
ram extraidas fotoedpiss @os Srs. Veremdores, e & dispo
sigBo das comissOes pars exararen DETEceT.

Certifico finalmente gue o referide Projeto foi inseri-
to para discussSo e votacfio na Sessio Ixtracrdinsris !
convocada regimentalmente pars o dis 16 p. futurc em !

i |
o e
atendimento ao/0ficic GP n¢., 663/92 do Executivo, con—-—

Bl

forme anunci% 0 na Ordem do diz da Sessfo Ordingriz do!

diz 14 pe. pasgad

Ibitna, 15 &

——

¥V NDE MOVEMEBERO. 299 TEL E FAX (B2} 41.1766 — CENTBO




CAMARA MUNICIPAL DE 1BIUNA

ESTADO DE SAQ PAULO

—— em—

SECRETARIA
CERTIDAEQ;

Certifico que o Projeto de Tei nf, 274/92 inserito pars

diseussdo e votacéo na Ordem do Dia da Sessao Extraordi

néria convocada para © dia 16 p, passado ndo foi delibe

rado pela auséneis de cudrum regimental,

Certifico meis, o referido projeto foi inscrito novamen

te para discussio e votagao na ﬁrdam do Dia da Sessfio !

Extraordindyia convoesds regimentalmente para o dias 18°
Pe fuﬁurn.ﬁ%
|

Ibitna, 17/de/ded, bro. de 1992,

o 10 Proces, Lzpislativa

-




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAOQ PAULD

e BewaOR —————

SECRETARIA
CERTIDEC:

Certifico que o Projeto de Lei nf. 274/92 inscrito para

discussao e votagso na Ordem do Dia da Sessfo Extraordi

nériz convoeada para o dia 18 p. passado nio Foi delibe

rado pela augéncia de qudérum regimental,

Certifico g, 0 referido projeto foi inserito novamen

te para dis ugeao e votagso na Ordem do Dia da Sessao !

Extraordindpia cohvocada regimentalmente para o dia 29!

D Proces. Legislativa

Diretos do Myled

CEP 18140 — IBIUNA —



CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULO

Comlisedes
PROJETO DE LEI Ne, 274/92
AUTORIA:=- CHEFE DD EXECUTIVO

PARECER DO RELATOR ESPECIAL DESIGNADO:= VEREADOR LDURIVAL CORREIA
OE ARABJO,

D Projeto de Lei em estudo e legal e constitucional
gquanto a forma,.

S5ob o aspecto nrcamemtérin tambem esta apto a delibe
raggc do douto planﬁriu que a soberano em suas decistes.

A competencia quanto a Comissdo de Obras, Servicos '

Piblicos e Atividades Privadas também apresenta parscer pela tramis
tagao legal.

E o parecer do relator especial |

Sala das ComissOes Vereador Joao Mello, em 29 de da-

zembro de 1992




Comissdes

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SA0D PAULOD

Ll

PROJETO DE LEI Ne, 274/92
AUTORIAz= CHEFE DO EXECUTIVO
PARECER CONSUNTO DAS COMISSUES DE JUSTIGA E REDACKO; FINANGAS E

ORCAMENTO; DBRAS SERVIEOS pOBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS,
Ra@lator:= Vereador Tadeu Antonio Soares

O projeto de Lei objeto da apreciagio e lagal e
constitucional guanto a forma.

S5ob o aspecto ﬂr¢amant5riu tambem esta paerfeito
para deliberagao psle plenario.

A Comissac de Obras tambem emite parecer pela !
tramitagao normal,

£ o nosso parecer.

Sala das Comissges Vereador Joao Mello, em 29
de dezembro de 1992,

Relator = Pres, Comisgac de Jystiga e Redagso

Membro designado

atlo jeramae

Pres. Eamissgu de finangas a Orgamento

ﬂaﬁﬁﬁﬁ?fﬁf Habalu - Ha esignado
/ Bf,%»éf%

Prgs., Comissao ds Obras, Serwvs

WA

Membros$= Fortunato C, Ramalho 7 Lou: : jﬂ




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAQ PaULO

GABINETE

AUTOGRAFO DE LEI N2 237/92
DE 30 DE DEZEMBRO DE 1.992.

Dispie sobre reajuste da Unidade de  wvalor
Fiscal do Municipio de Ibidna-U.F .M.~ & da
outras providénc ias.

SEISHI MIYAJI, Prefeito doMunicipio de
Thitna, no uso das atribuigies que lhe sio
conferidas por lei,

FAZ SABER gque a CaAmars Mounicipal de Ibidna
aprovou e ele sanciona e promulaga Ty
meguinte leid-

ARTIGO 4i9.— [Fica readustads »n Unidade de
Valor Fiscal do Municipio de IThidna-=U.F.M., criada pela  Lel
ne &6, de 27.02.83 ¢ modificada pela Lei n@ 395, de 29 de
deembro  ode  1WEE, para vigorar em 18 (primeiro) de
Jangiro de 1993, com valor eaqonivalente a 32 (trinta & dois)?
WEER  (Unidade Fiscal de Referénoia) ouw outro indice oficial
gue venha a substitui-la.

GRTIGO 20.— Esta lei entrars em vigor ns
data de sua  publicagBo, revooadas as disposicies &
canbteario.

~ GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUMICIPAL
'DE IBIUNA, A0S 3@ DIAS DO MES DE DEZEMBRO DE 1i.992.

ANTONIC CARLOS DE MORAES
PRESIDENTE

EDISON DOMENICONI .
i9 SECRETARIO '

CELESTINO RODRIGHES DE OLIVEIRA f
20 SECRETARIO '




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAQ PAULD

GABINETE

offcio _GPC ne, 610/92 - A Ibidna, 30 de dezembro de 1992,

SENHOR PREFEITO:

Atraves do presente encaminho a Vossa Excelsne
cia o AUTOGRAFO DE LEI WO, 237/92, referente ao Projeto de Lei
NS, 274/92 que "DispGe sobre reajuste da unidade ds valor fis=
cal do Munielpio de Ibidna - UsFoMy = @ da outras providanciad
aprovado na Sessac Extraordinaris do dia 29 p, passado,

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar=
=lhe os protestos de estima o consideragao,

Atenciosamente,

ANTONIO CARLDS DE MORAES
=PRESIDENTE=

AD EXMD, SR,
SEISHI MIYAJI
DD, PREFEITO DO MuniciPIo of 1B10NA

NESTA
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CAMARA MUNICIPAL DE IB1oNa

b

ESTADO DE SA0 PAULD -~
SECHTARIIA -
CERTIDAO: )

Cerlifico que o Projeto de Lai ne 274/92 recebeu Parecer do
Relator Especial Designado na Ordem do Dia da Sessdo
Extraordinaria do dia 29 P. passado, acompanhado também do
Parecer Conjunto das Comissties de Justica e Redacdo; Finangas
e Or¢camento; e Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas.

Certifico mais, colocado em discussdo e votacio nominal na
Ordem do Dia da mesma Sessfo Extraordinaria o Projeto de Lej
ne 274{92 foi aprovado por nove votos favoraveis, e oito ausentes
Vereadores Antonio Carlos de Moraes, Edison Domeniconi,
Celestino Rodrigues de Oliveira, Kengzi Sugahara, Ivo Irineu Soares
de Campos, Horacia Bernardo da Cruz, Hélio Roberto de Oliveira e

fraci Hermelind:gfﬁ ares,

Certifico finalm > Pm face da aprovagio do Projeto de Lei
abaorad ﬁ Autégrafo de Lej pe 237192, que sera

encaminhado ajfavieé Oficic GPC n¢ 610/92-A da presente

data,

A I T I T Eh B b i sz A M P A i Ny o L L el LEALEREALS



CAMARA MUNICIPAL DE IBIUN

ESTADO DE 540 PAULD

=

GABINETE

Offcio @GPC ne, 005/93 Tbidna, 05 de janeiro de 1993,

SENHOR PREPETTO:

Através do presente, encaminho a Vosgs Excelén
“lcia o AURGGERATO D LET N2 237/92, de 30.12,92, referente o 1
Projeto de Lei no, 274/92 gue "Di=pBe sobre reajuste da Unida—
e Valor Fisosl do Munieipio de Tbidng - UeF. Mo ~ e dd outrag!
/| Providéncias", aprovads ng Sessfio Extraordiniria do dia 29 ge!
dezembro de 1992,

_ Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar-
-lhe o8 protestos de estira e consideragfo,

A% iosamente,

!ﬁfjﬂﬁi-l- 7 | | !
// / -PRE-."_:"I’@T".' z
LSl e

AQ EXMO, SR,
JOSE VICENTE ZEZITO PATeI
DD, PREFEITO DO MUNICTPIO DE IBIUNA

- EEs a4, |




CAMARA MUNICIPAL DE IBIONA 1

ESTADO DE SAD PAULD

SECRETARIA

CERTIDAO:
Certifico que o Autégrafo de Lei n® 237/92, assinado somente
pelos 12 e 22 Secretdrios, referente ao Projeto de Lei n2 274/92 foi
encaminhado 34 Chefe do Executivo através do Oficio GPC ne
005/83 da pr Jsente data em virtude da nde assinatura do
Presidente/Br. \Antonio Carlos de Moraes no Autdgrafo de Lei e
Oficio elabot adés anteriormente.

(1 b!'feﬁr i feita
y Procas. Leglstative



